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Šis dokumentas neatspindi konkrečios statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba kultūros 
paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutarties sąlygų, jame pateikti tik dažnai pasi-
taikantys draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai. Visa išsami informacija pateikiama šiuose dokumentuose: 
•	 Statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba kultūros paveldo statinio tvarkomųjų staty-

bos darbų ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse (patvirtintose Lietuvos banko valdybos 2016 m. gruodžio 22 d. 
nutarimu Nr. 03-207)

•	 Statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų 
ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijime ir jo prieduose 

KOKIA ŠIO DRAUDIMO RŪŠIS?
Statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų 
ir civilinės atsakomybės privalomasis draudimas – ne gyvybės draudimo rūšis. Šį draudimą sudaro dvi dalys:
• 	 statybos darbų draudimas
• 	 civilinės atsakomybės draudimas

KAM TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Draudžiamieji įvykiai

	 Statybos darbų apdrausto turto draudimo suma turi 
atitikti draudimo vertę, kuri negali būti mažesnė nei 
atkuriamoji vertė.

	 Pagal įstatymą minimali kiekvieno statinio civilinės 
atsakomybės draudimo suma yra ne mažesnė kaip 
43 400 Eur.

	 Draudiko ir draudėjo susitarimu ji gali būti didesnė. 
Tiksli draudimo suma nurodyta draudimo liudijime.

STATYBOS DARBŲ DRAUDIMAS
	 Draudimo objektas – draudėjo turtiniai interesai, su-

siję su apdrausto turto sugadinimu, sunaikinimu arba 
praradimu dėl draudžiamojo įvykio.

	 Nuostoliai atlyginami staigiai ir netikėtai sugadinus, 
sunaikinus arba praradus apdraustą turtą draudimo 
sutarties galiojimo laikotarpiu.

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS
	 Draudimo objektas – draudėjo turtiniai interesai, susi-

ję su draudėjo civiline atsakomybe už žalą, padarytą 
tretiesiems asmenims, kuri atsirado galiojant drau-
dimo sutarčiai ir šalių nustatytu draudimo apsaugos 
laikotarpiu, kuris negali būti trumpesnis nei dveji me-
tai nuo darbų rezultato atidavimo naudoti dienos, dėl 
galiojant draudimo sutarčiai atliekamų ir (arba) atliktų 
apdraustų darbų.

	 Nuostoliai atlyginami draudėjui arba draudikui galio-
jant draudimo sutarčiai ir šalių nustatytu draudimo 
apsaugos laikotarpiu reikalavimo atlyginti trečiajam 
asmeniui padarytą žalą dėl draudėjo ir (arba) apdraus-
tojo atliekamų ir (arba) atliktų apdraustų darbų patei-
kimo.

KAM NETAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Nedraudžiamieji įvykiai

Nuostoliai neatlyginami dėl:
	 Draudėjo, apdraustojo arba naudos gavėjo tyčinių 

veiksmų.
	 Draudėjo, apdraustojo arba naudos gavėjo veiksmų, 

kai jis buvo apsvaigęs.

STATYBOS DARBŲ DRAUDIMAS
Nuostoliai neatlyginami:

	 dėl defektų turinčio arba padarius apdraustų darbų 
klaidų sukurto nekokybiško apdrausto turto keitimo, 
remonto arba šalinimo išlaidų.

	 Dėl neatliktų apdraustų darbų vykdymo, netinkamai 
atliktų apdraustų darbų taisymo arba jų atlikimo iš 
naujo ir nekokybiškų medžiagų keitimo.

	 Dėl projektavimo klaidų.
	 Dėl dokumento, leidžiančio vykdyti apdraustus dar-

bus, neturėjimo.
	 Dėl apdraustų darbų vykdymo neturint licencijos arba 

leidimo vykdyti veiklą.
	 Dėl bet kokio vabzdžių, graužikų, parazitų, bakterijų, 

virusų, grybelių, sporų poveikio.
	 Dėl bet kokios žalos dokumentams, gryniesiems pini-

gams, vertybėms.

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS
Nuostoliai neatlyginami dėl:

	 žalos, padarytos draudėjo pagamintai arba patiektai 
produkcijai ir (arba) atliktų darbų rezultatui.

	 Neturtinės žalos, jei draudimo sutartyje nenustatyta 
kitaip.

	 Finansinės žalos, nesusijusios su žalos padarymu 
turtui, asmens sveikatai, gyvybei ir (arba) neatsiran-
dančios kaip žalos turtui, asmens sveikatai, gyvybei 
pasekmė.

	 Žalos, atsiradusios dėl statybos darbų trūkumų taisymo.
	 Sutarties neįvykdymo ar netinkamo įvykdymo.

STATYBOS DARBŲ IR CIVILINĖS  
ATSAKOMYBĖS PRIVALOMASIS  
DRAUDIMAS
Draudimo produkto informacinis dokumentas

Produktas: statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba 
kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų ir civilinės atsakomybės privalomasis draudimas

Draudikas: AB „Lietuvos draudimas“, Lietuvos Respublikoje įsteigta ir registruota  
draudimo įmonė, kurios veiklą reglamentuoja LR draudimo įstatymas ir kiti teisės aktai,  
priežiūrą vykdo Lietuvos bankas; licencijos Nr. 17.



AR YRA KOKIŲ NORS DRAUDIMO
APSAUGOS APRIBOJIMŲ?

	 Nelaimingiems įvykiams gali būti taikoma draudimo 
liudijime abipusiu sutarimu numatyta besąlyginė 
išskaita (franšizė).

KUR MAN TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?

	 Draudimo apsauga galioja draudimo sutartyje nurodytu adresu esančioje statybvietėje.

KOKIOS MANO PAREIGOS?

•	 Pasikeitus draudimo rizikai per 7 darbo dienas informuoti „Lietuvos draudimą“ (pvz., dėl darbo procesų esminių pokyčių).
• 	 Atsitikus draudžiamajam įvykiui, nedelsiant imtis veiksmų jo plitimui sustabdyti ir per 3 darbo dienas informuoti „Lietuvos 

draudimą“ apie šį įvykį.

KADA IR KAIP MOKU?

Už draudimo sutartį galite sumokėti vienu kartu arba mokėti dalimis (nuo 2 iki 12 kartų) pasirinkus automatinį mokėjimo būdą.
Mokėjimą galite atlikti „Lietuvos draudimo“ mobiliojoje programėlėje, savitarnoje www.savasld.lt pasirinkę mokėjimą per e. banką 
ar banko kortele, taip pat pavedimu, „Lietuvos pašto“ ar „Maximos“ kasoje.
Mokėtina suma ir mokėjimo terminai nurodomi draudimo liudijime.

KADA ĮSIGALIOJA IR BAIGIASI DRAUDIMO APSAUGA?

Įprastinė statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo arba kultūros paveldo statinio tvar-
komųjų statybos darbų ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutartis sudaroma visam statybos laikotarpiui ir įsigalioja 
draudimo liudijime nurodytą dieną, atlikus mokėjimą (sumokama nurodyta mokėtina suma arba bendra mokėtina suma), jei su-
tartyje nenumatyta kitaip.

KAIP GALIU NUTRAUKTI SUTARTĮ?

Norėdami nutraukti sutartį arba pakeisti jos sąlygas kreipkitės į Jus aptarnaujantį draudimo atstovą, skambinkite tel. 1828 arba 
užsukite į artimiausią skyrių. Nutraukti sutartį galite ir „Lietuvos draudimo“ mobiliojoje programėlėje bei savitarnoje www.savasld.lt.

	 Žalos, padarytos draudėjui ir (arba) apdraustiesiems 
bei jų darbuotojų turtui ir (arba) sveikatai, gyvybei, taip 
pat turtui, kurį draudėjas ir (arba) apdraustieji valdo 
pagal nuomos, panaudos, apsaugos arba kitą sutartį.

	 Žalos su draudėju susijusiems asmenims.
	 Žalos, padarytos vykdant savavališkos statybos dar-

bus, arba žalos, atsiradusios vėliau kaip savavališkos 
statybos darbų pasekmė.

https://www.ld.lt/lietuvos-draudimo-programele
https://www.savasld.lt/prisijungimas?u=bf356496-0e5e-43e2-9c3d-7571dc474c2c
https://www.ld.lt/lietuvos-draudimo-programele
https://www.savasld.lt/prisijungimas?u=bf356496-0e5e-43e2-9c3d-7571dc474c2c

